
 
RESOLUCIÓN N° 

(                                                                ) 
 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 
 

El Rector de la Universidad del Atlántico en uso de sus facultades legales y estatutarias, y  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021, por medio de la cual se ordenan 
unos apoyos en efectivo para sufragar los gastos de los presupuestos de los proyectos de 
investigación seleccionados para su financiación en el marco de la Convocatoria Interna para el 
Fortalecimiento de Grupos de Investigación a través de proyectos de los investigadores de la 
Universidad del Atlántico – 2019, se ordenó el apoyo en efectivo a tres proyectos de investigación 
por un valor de diez millones de pesos m/l ($10.000.000,00) cada uno.  
 
Que a los efectos contables correspondientes se identificó, en el parágrafo único del artículo 
segundo de la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021, el valor, número y nombre del 
rubro del Certificado de Disponibilidad Presupuestal materia del financiamiento.  
 
Que, debido a un error involuntario, se presentaron yerros en la desagregación presupuestal de 
los proyectos CB146-CII2019 y CE142- CII2019, y que los mismos precisan de corrección. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el parágrafo único del artículo segundo de la Resolución 002509 
del 12 de noviembre del 2021, el cual quedará así: 
 
Parágrafo único: Que, para cada proyecto materia del financiamiento, los rubros comprometidos 
y su valor es el siguiente: 
 

Codigo Título del proyecto Valor Rubro N. Nombre del Rubro CDP N. 

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$2.000.000,00 0312010101 

Salidas de Campo 
0312010101 

APOYOS 
SOCIOECONÓMICOS 

A ESTUDIANTES 

2214 

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

1



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

 
“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 

 

                                                                                                                                                                       

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$1.000.000,00 0501010307 

0501010307 

MATERIALES 
VIDRIO Y 

PRODUCTOS DE 
VIDRIO 

 

 

2211 

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$   100.000,00 0501010302 

 
0501010302 

PASTA O PULPA, 
PAPEL Y 

PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y 

ARTÍCULOS 
RELACIONADOS 

2209 

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$   300.000,00 0501010408 

Equipos de 
laboratorio 
0501010408 
APARATOS 
MÉDICOS, 

INSTRUMENTOS 
ÓPTICOS Y DE 

PRECISIÓN, 
RELOJES 

2210 

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$2.000.000,00 0312010101 

Apoyo para 
pasantías o 

estancias de 
investigación de 
corta duración 

0312010101 
APOYOS 

SOCIOECONÓMICOS 
A ESTUDIANTES 

2214 

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

2



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

 
“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 

 

                                                                                                                                                                       

CB146-CII2019 

Macroinvertebrados 
acuáticos e 

ictioplancton como 
indicadores de 

calidad de agua y 
estado de 

conservación del 
manglar en ciénaga 

de Mallorquín 

$4.600.000,00 0501020609 

Servicios técnicos 
0501020609 

OTROS SERVICIOS 
DE FABRICACION 

2212 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

$3.520.000,00 0501021001 

Viajes  
Rubro:  0501021001 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

2208 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

$   480.000,00 0312010101 

Salidas de Campo 
0312010101 

APOYOS 
SOCIOECONÓMICOS 

A ESTUDIANTES 

2214 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

$   200.000,00 0501010302 

0501010302 
PASTA O PULPA, 

PAPEL Y 
PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

2209 

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

3



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

 
“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 

 

                                                                                                                                                                       

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

$2.000.000,00 0501010405 

Equipos de 
informática y 

tecnología 
0501010405 

MAQUINARIA DE 
OFICINA, 

CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA 

2215 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

$   800.000,00 0501010408 

Equipos de 
laboratorio 
0501010408 
APARATOS 
MÉDICOS, 

INSTRUMENTOS 
ÓPTICOS Y DE 

PRECISIÓN, 
RELOJES 

2210 

CB45-CII2019 

Desarrollo gonadal 
de la Viejita 

Cyphocharax 
magdalenae 

(Steindachner, 
1878) (pisces: 

characidae) durante 
un ciclo anual en la 

ciènaga El Jobo, 
Bolìvar-Colombia 

$3.000.000,00 0312010101 

Apoyo para 
pasantías o 

estancias de 
investigación de 
corta duración 

0312010101 
APOYOS 

SOCIOECONÓMICOS 
A ESTUDIANTES 

2214 

CE142-CII2019 

La función de 
producción 

educativa: un 
análisis de los 

factores que inciden 
en el rendimiento 

$5.900.000,00 0501021001 

Viajes  
Rubro:  0501021001 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

2208 

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

4



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

 
“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 

 

                                                                                                                                                                       

académico de los 
estudiantes 

CE142-CII2019 

La función de 
producción 

educativa: un 
análisis de los 

factores que inciden 
en el rendimiento 
académico de los 

estudiantes 

$   300.000,00 0312010101 

Salidas de Campo 
0312010101 

APOYOS 
SOCIOECONÓMICOS 

A ESTUDIANTES 

2214 

CE142-CII2019 

La función de 
producción 

educativa: un 
análisis de los 

factores que inciden 
en el rendimiento 
académico de los 

estudiantes 

$2.000.000,00 0501010307 

0501010307 

MATERIALES 
VIDRIO Y 

PRODUCTOS DE 
VIDRIO 

 

2211 

CE142-CII2019 

La función de 
producción 

educativa: un 
análisis de los 

factores que inciden 
en el rendimiento 
académico de los 

estudiantes 

$   300.000,00 0501010302 

Materiales 
0501010302 

PASTA O PULPA, 
PAPEL Y 

PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y 

ARTÍCULOS 
RELACIONADOS 

2209 

CE142-CII2019 

La función de 
producción 

educativa: un 
análisis de los 

factores que inciden 
en el rendimiento 
académico de los 

estudiantes 

$1.500.000,00 0501020609 

Servicios tecnicos 
0501020609 

OTROS SERVICIOS 
DE FABRICACION 

2212 

 Total $30.000.000    

 
ARTÍCULO SEGUNDO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.   

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

5



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

 
“Por medio de la cual se modifica la Resolución 002509 del 12 de noviembre del 2021” 

 

                                                                                                                                                                       

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dado en Puerto Colombia, a los 30 días del mes de noviembre de 2021. 
 
 

 
 

DANILO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
Rector 

 
 
 
Proyectó: Jmarta, Adiaz, CSánchez 
Revisó: MCaro – Jefe de Investigación  
Revisó: MBocanegra – Jefe de la Oficina Jurídica 

002642 DEL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021

6


